
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  294          DEL  16/03/2015 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ACQUISTO DI  N.4  CONTENITORI TERMICI PER IL 
TRASPORTO DEL SANGUE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/03/2015 Al 31/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale, 

PRESO  ATTO che  nota  prot.  n.  NP/2015/1501  del  08/02/2015  il  Direttore  del  Centro 

Trasfusionale ha richiesto l’acquisto di n. 4 contenitori termici per il trasporto del 

sangue, di due diverse dimensioni, come da allegato 1 alla presente;

CONSIDERATO  che la spesa presunta per l’acquisto di che trattasi  è inferiore a € 40.000  e, 

pertanto è possibile il ricorso all’acquisizione in economia,  ai sensi dell’art.125 

del 163/2006;

DATO ATTO       che si è provveduto ad individuare le offerte presenti sul Mercato Elettronico per la 

Pubblica Amministrazione (MEPA) verificandone la corrispondenza con quanto 

richiesto e da tale analisi risulta che i prodotti offerti dalla ditta  :

RIXLAB srl  con sede in   in   Gualdo  Tadino (PG)  P.I.  01711590545  risultano 

avere le caratteristiche richieste e il miglior rapporto qualità/prezzo;

che è possibile quindi procedere tramite ordine diretto di acquisto (ODA) e che i 

contenitori,  di  due  diverse  dimensioni,  hanno  importo  rispettivamente  pari  a: 

€270,00 cadauno  (quello  avente  dimensioni  44,5x32x29)  e € 380,00  cadauno 

(quello  avente  dimensioni  62x40x35)  al  netto  IVA e,  pertanto  la  spesa  totale 

prevista  per n. 4 contenitori è pari ad € 1300,00 al netto IVA ;

Visti il Dlgs 163/2006 e smi
Il DPR 207/2010
il Dlgs n.502 del 30.12.1992 e smi
La L.R. n.10 del 28.07.2006 
La L.R.n. 10 del 24.03.1997 e smi

per i motivi sopra espressi,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

- di autorizzare l’acquisto attraverso ordine diretto (ODA) su Mepa di n. 4 contenitori termici 

per il trasporto del sangue, così come meglio descritti in premessa, dall’impresa  RIXLAB srl 

con sede in  Gualdo Tadino (PG) P.I. 01711590545;

- di dare atto che così come descritto in premessa, la spesa complessiva per i beni aggiudicati 

graverà  sul  piano  investimenti  2012  (linea  d’intervento  n.1)  secondo  la  tabella  di  seguito 

indicata:

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2015 UA2_ACQ 2 0102020401 € 1586,00



- di provvedere alla liquidazione delle fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, 

con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa  aziendale  avente  prot. 

NP/2013/7714 del  18/07/2013;

- di comunicare il provvedimento all’Area Programmazione,  Controllo e Committenza  ed al 

Servizio Contabilità e Bilancio;

-  di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 luglio 2006.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
  Dr. Paolo Tecleme

Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
C. Fancello
Codice Servizio 49/2015




